АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЖКОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  10 апреля 2015  года                                                                           № 40
                                                       дер. Бережки

Об усилении пожарной  безопасности на территории МО Береж-
ковское сельское поселение  в весенне - летний период 2015 года

                В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунк-
тов, объектов экономики  , расположенных в лесных массивах или в непо-
средственной близости от них , уменьшения риска возникновения  чрезвы-
чайных ситуаций , повышения эффективности принимаемых профилакти-
ческих мер в пожароопасный период   2015 года на территории  МО Бе-
режковское  сельское  поселение  администрация  МО Бережковское  сель-
ское поселение

постановляет:
1. Ведущему специалисту администрации Ивановой Н.А.
1.1.Уточнить состав сил и средств , привлекаемых для предупреждения,
     обнаружения  , тушения лесных пожаров , а также обеспечить их
     взаимодействие.
1.2.Совместно с Волховским лесничеством – филиалом ЛОГКУ « Лен-
     обллес» , арендаторами лесного фонда организовать и провести
     работы по ограничению всех населенных пунктов, находящихся в не-
     посредственной близости к лесным массивам , минерализованными
     полосами и противопожарными разрывами , а также оборудовать
     пожарные водоемы .
2. Рекомендовать   директору   ЗАО  «Заречье»  -  Анисимовой  Н.А.   –

рассмотреть на планерках, совещаниях, вопрос о состоянии пожарной
безопасности на объектах ЗАО «Заречье»,  заслушать работу добро-
вольной пожарной дружины. Технику, закрепленную для тушения по-
жаров поселения, содержать в рабочем состоянии. В период заготов-
ки кормов и уборки урожая провести инструктаж с работниками ЗАО
«Заречье» о мерах противопожарной безопасности.

3. Рекомендовать руководителям предприятий , осуществляющих  дея-
тельность на территории поселения , усилить контроль за противопо-
жарным состоянием  территорий прилегающих к их объектам. Руко-

водителям объектов пройти обучение ,  по программе пожарно-техни-
ческого минимума.

4. Старостам  населенных  пунктов  поселения  проконтролировать
устройство и очистку подъездов к водным источникам, не допускать
хранения горючих материалов в противопожарных разрывах между
домами. Среди населения провести пожарно – профилактическую ра-
боту. Ознакомить население с памяткой по соблюдению мер пожар-
ной безопасности.

5. Опубликовать данное постановление в  газете «Волховские огни» и
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

        Глава администрации МО

        Бережковское сельское поселение                                  В.Б.Ожерельев

	Глава администрации МО
	Бережковское сельское поселение В.Б.Ожерельев